

SPRAWOZDANIE STAROSTY GÓROWSKIEGO Z REALIZACJI ZADAŃ ZAPISANYCH W PROGRAMIE „RAZEM BEZPIECZNIEJ” ZA 2008 R.

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 roku (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), przedkładam Radzie Powiatu Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i porządku za rok 2008

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

W realizację ww. programu zaangażowało się wiele podmiotów od UMiG poprzez KPP, KP PSP do PCDN i PPP oraz szkół wszystkich szczebli.

I tak w ramach obszaru;

- 1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania** – jak wynika z danych podanych przez KPP powiat górowski należy do bezpieczniejszych powiatów w województwie. W minionym roku stwierdzono 726 przestępstw, co stanowi 83,6% przestępczości w 2007 r. Blisko połowa bo 285 wykrytych przestępstw to pijani kierowcy. Poza nielicznymi przypadkami kradzieży samochodów i 17 odnotowanymi przypadkami przestępczości narkotykowej reszta przestępstw miała charakter pospolicity. Należy zwrócić uwagę na pogarszające się bezpieczeństwo na drogach. Duża ilość samochodów, nietrzeźwość kierowców, nadmierna szybkość stają się coraz większym zagrożeniem dla zmotoryzowanych i pieszych. W 2008 r. policjanci pionu prewencji przeprowadzili łącznie 2617 interwencji, z tego 1936 w miejscach publicznych i 681 domowych, jest to w stosunku do 2007 r. wzrost o 204 interwencje. KPP w celu przybliżenia i zwiększenia zaufania do policji społeczności lokalnych realizowała program „Dzielnicowy bliżej Ciebie”, jak również organizowała festyny, pokazy tresury psów, technik interwencyjnych i sprzętu policyjnego. W celu ograniczenia przestępczości narkotykowej jak również uświadomienia dzieciom i młodzieży zagrożeń wynikających z zażywania narkotyków realizowany był program „Narkotekom stop”. Kolejnym programem wdrożonym w 2008 r. był program „Stop 24” mającym na celu zapobieżeniu kradzieżom samochodów poprzez ich specjalne oznakowanie. Oprócz tego policja brała aktywny udział w takich akcjach prewencyjnych jak „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne ferie”, „Dzień wagarowicza” i „Bezpieczne wakacje”. Akcje prewencyjne jak i niektóre z wymienionych programów były realizowane w ścisłej współpracy z samorządami gminnymi i miejsko, gminnymi oraz szkołami. W ramach sponsoringu zostały zakupione dla KPP w Górze 4 samochody. KP PSP w Górze przeprowadziła dwie pogadanki - SP nr 3 w Górze na temat „Bezpiecznych zachowań podczas wakacji” oraz ZSzPiP w Witoszycach na temat „Bezpiecznie w szkole, domu i zagrodzie”. KP PSP w Górze prowadziła również akcję informacyjną za pomocą lokalnej prasy, Radia Elka jak i portali internetowych dot. bezpiecznych zachowań w lesie jak i na kąpieliskach, bezpiecznej eksploatacji urządzeń i maszyn w trakcie prac polowych oraz szkodliwości wypalania nieużytków.
- 1. Przemoc domowa** – z analizy otrzymanych materiałów wynika, że w 2008 r. nastąpił wzrost interwencji domowych. W wyniku tych interwencji założono 97 „Niebieskich Kart” i wdrożono 7 procedur postępowania. Generalnie na podstawie otrzymanych informacji można stwierdzić, że w tym zakresie współpracuje ze sobą wiele podmiotów (GOPS, GKRPA, PCPR, KPP, PCDNiPPP, Sąd Rodzinny i kuratorzy). Ciekawe rozwiązanie zastosowano w gminie Niechłów, gdzie członków Gminnej Komisji wyposażono w telefony komórkowe, na które można zgłaszać w każdej chwili zauważone negatywne zachowania w rodzinie. W każdej gminie są realizowane różne przedsięwzięcia w zakresie np. w gminie Jemielno opracowano „Strategie Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008–2013, w gminie Niechlów i Góra dzieciom i młodzieży szkolnej sfinansowano spektakle teatru o problematyce przemocy w rodzinie, a rodzicom pogadanki na ten temat.
- 3. Bezpieczeństwo w szkole** – w 2008 r. wszystkie szkoły spełniające wymogi (200 uczniów) zainstalowały monitoring wizyjny, ponadto w ZSz w Górze wprowadzono identyfikatory. W każdej szkole są wprowadzone dyżury nauczycielskie i pedagogów. Ponadto szkoły realizują różne programy profilaktyczne związane z bezpieczeństwem i patologiami, jak alkoholizm, narkomania i tzw. „fałgą”. Zespół Szkół im. gen. S. Kaliskiego w Górze ma opracowany w oparciu o badania i ankiety program „Bezpieczna szkoła”. Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego uzyskało Certyfikat Szkoły Dającej o Bezpieczeństwo za działania w roku szkolnym 2007/08. Każda ze szkół organizuje spotkania z pedagogami oraz policją i współpracuje z nimi w zakresie różnych programów.
- 4. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym** – na szczególną uwagę w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym zasługują działania UMiG Wąsosz na terenie, którego zamontowano w roku ubiegłym 6 tzw. „garbów” oraz podjęto działania współpracy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu odnośnie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym w ciągu drogi krajowej nr 36 dot. budowy chodnika i ścieżki rowerowej od ul. Rawickiej do m. Podmieście, budowy chodnika w Wodnikach oraz rozpoczęcia prac projektowych związanych z budową obwodnicy miasta Wąsosza. W minionym roku zamontowano również jeden „garb” w Górze na ul. Szkolnej.

Zwiększająca się ilość samochodów zapewne skłania do przemyśleń nad działaniami zmierzającymi do zwiększenia płynności ruchu samochodowego jak również zastosowania skutecznych środków w celu ograniczenia prędkości w szczególności w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych.

5. Bezpieczeństwo w działalności gospodarczej – jak wynika z informacji złożonej przez KPP w Górze nie ma na chwilę obecną większego zagrożenia w tym obszarze i zapisane działania w programie „Razem Bezpieczniej” zdają się być wystarczające.

6. Ochrona dziedzictwa narodowego – w minionym roku została przeprowadzona przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lustracja (kontrola) zabytków. Kontrolą zostały objęte kościół pw. Świętego Wawrzyńca w Czerninie oraz Świętego Michała Archanioła w Chróście. W wyniku tej kontroli nie stwierdzono rażących uchybień. Ponadto był kontrolowany dwukrotnie Plan Ochrony Zabytków na wypadek wojny, do którego również nie było zastrzeżeń.

Podsumowując należy stwierdzić, że na terenie powiatu górowskiego w realizację Programu poprawy bezpieczeństwa jest zaangażowanych wiele podmiotów, w efekcie czego bezpieczeństwo w powiecie górowskim z roku na rok się poprawia i jest jednym z bezpieczniejszych w województwie dolnośląskim.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU
STAROSTA
BEATA PONA